
Obsah

Předmluva nakladatele..........................................................5

1. O podstatě oběti Mše s v a té .............................................7
1. Co znam enají slova „oběť a „sacrificium“? ................ 7
2. Jaký původ má sacrificium?.............................................9
3. O oběti Ježíše K rista ........................................................13
4. Kterak byla oběť Nového Zákona předpověděna

i ustanovena .....................................................................16
5. O stáří křesťanských obětí a jejich názvech .............. 21
6. Kterak bludaři proti Mši svaté b ro jí ...........................23

II. O vznešenosti oběti Mše s v a té .................................... 30
1. O způsobu, jakým  chrámy svěceny býva jí................. 31
2. O svěcení na k n ě ž s tv í .................................................... 38
3. O oltáři, kněžských rouchách a obětním náčiní. . . 42
4. O obřadech při Mši s v a té ..............................................49
5. O nejpřednějším knězi při Mši svaté............................53
6. Jak vzácný dar se při Mši svaté o b ě tu je .................... 62

III. O předobrazech i tajemstvích oběti Mše svaté. . .70
1. O předobrazech oběti Mše s v a té ................................. 72
2. O tajemstvích oběti Mše s v a t é .................................... 77
3. O sedmdesáti sedmi milostech a ovocích, jež

z  nábožného účastenství Mše svaté vyplývají . . . .  83

IV. Kristus Pán obnovuje při Mši svaté své vtělení. . . 91

V. Kristus Pán obnovuje při Mši svaté své narození . 101
7. Jaké radosti nebe čerpá z  toho, že Kristus

Ježíš při Mši svaté obnovuje své n a ro zen í 107
2. Jaké užitky svět z  toho čerpá, že Kristus 

Ježíš při Mši svaté obnovuje své n a ro zen í 111



VI. Kristus Pán obnovuje při Mši svaté svůj život . . 117

VII. Kristus pán obnovuje při Mši svaté svou 
m odlitbu.......................................................................128

VIII. Kristus Pán obnovuje při Mši svaté
své u trp en í..................................................................138

1. Jakým způsobem Pán Ježíš při Mši svaté
utrpení své obnovuje? .................................................. 139

2. Proč Pán Ježíš při Mši svaté utrpení
své o b n o vu je ..................................................................146

IX. Kristus Pán obnovuje při Mši svaté svou sm rt. . 155

X. Kristus Pán Krev svou při Mši svaté znovu 
p ro lév á ........................................................................... 165

í. Kterak bývá při Mši svaté přesvatou
Krví Páné kropeno .........................................................168

2. Kterak při Mši svaté přesvatá Krev Páné
volá za nás do n e b e ..................................................... 175

XI. Mše svátá je nejznamenitější obětí zápalnou . . 185

XII. Mše svátá je nejvyšší obětí c h v á ly ........................ 193

XIII. Mše svátá je nejlepší obětí děkovací..................... 205

XIV. Mše svátá je nejmocnější obětí prosebnou . . . 213

XV. Mše svátá je nejmocnější obětí smírnou . . . .  225
1. Kterak Mše svátá působí odpuštění hříchů

těžkých a obrací hříšníky z a tv r z e lé ........................ 233
2. Kterak Mše svátá působí usmíření hříchů 

všedních........................................................................... 242

XVI. Mše svátá je nejdůstojnější obětí
na zadostučinění...................................................... 250

436



XVIII. Mše svátá je nejznamenitějším dílem
Ducha S v a té h o ....................................................... 266

XVIII. Mše svátá je nejsladší radostí Bohorodičky
a svátých nebešťanů...............................................274

XIX. Mše svátá je největším užitkem pro věřící . . . 286

XX. Mše svátá rozmnožuje milosti Boží
i nebeskou b la ž e n o s t ...............................................291

1. Mše svátá obzvláště rozmnožuje milost B oží. . . 297
2. Mše svátá obzvláště rozmnožuje nebeskou

oslavu ...............................................................................302
3. O duchovním svátém přijímání..................................306

XXI. Mše svátá je bezpečnou kotvou naděje
pro umírající...............................................................309

XXII. Mše svátá je nejjistějším vykoupením 
z e m ř e lý c h ............................................................... 321

XXIII. Kterak se při Mši svaté kněz i andělé
za přítom né m o d l í ...............................................334

7. Kterak se při Mši svaté kněz modlí
za p ř í to m n é .................................................................. 334

2. Kterak orodují andělé při mši svaté 
za p ř í to m n é .................................................................. 338

XXIV. Mše svátá práci nevadí, nýbrž podporuje j i . . 342

XXV. Proč máme Mši svátou spoluobětovati? . . . .  352
7. Kterak máme Mši svátou Bohu obětovati 355
2. Jakou cenu má obětování Mše svaté Bohu . . . .  360

XXVI. Důtklivé napomenutí, abychom Mši svaté
obcovali k ažd o d en n ě ............................................366

7. Proč máme každodenně na Mši svátou chod iti. . 370

437



2. Svatí nás příkladem svým povzbuzují,
abychom každodenně Mši svaté obcovali 374

XXVII. Napomenutí, abychom Mši svaté
nábožně obcovali ...............................................380

XXVIII. Jaké pobožnosti máme při pozdvihování
svátých způsob k o n a t i ..................................... 391

XXIX. S jakou uctivostí povinni jsme Mši svaté
přítom ni býti?........................................................ 402

XXX. Výklad obřadů Mše svaté....................................... 407
t. Výklad úvodu ke Mši svaté čili Mše

408

415

katechum enu ................................................................
2. Výklad prvé hlavní části Mše svaté čili 

obětování......................................................................
3. Výklad druhé hlavní části Mše svaté čili

P ro m ě n y ........................................................................ 419
4. Výklad třetí hlavní části Mše svaté čili

V • r  r  i  ЛЛp r ijím a m ........................................................................ 422
5. Výklad obřadů Mše svaté za zem řelé ........................ 426

Poznámky ........................................................................ 429

438


